
UCHWAŁA NR 5/II/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 12 grudnia 2018 r.

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym
Gminy Nowa Ruda

Na podstawie art.25 ust.4, ust.6 i ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), §3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. Nr 61, poz.710) oraz §5 ust.3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu  zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę przysługującą radnym Gminy Nowa Ruda w wysokości 600 zł.

2. Niezależnie od diety, o której mowa w ust.1, radnym przysługują diety miesięczne za pełnione funkcje 
w Radzie Gminy Nowa Ruda w wysokości:

1) Przewodniczący Rady Gminy Nowa Ruda - 700,00 zł,

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Nowa Ruda - 400,00 zł,

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - 400,00 zł,

4) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - 400,00 zł,

5) Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - 200,00 zł,

6) Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - 200,00 zł,

7) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia - 200,00 zł,

8) Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego - 200,00 zł,

9) Wiceprzewodniczący: Komisji Rewizyjnej,  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu 
i Finansów, Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego - 100 zł.

§ 2. 1. W razie nieobecności radnego na sesji Rady Gminy Nowa Ruda w danym miesiącu          
kalendarzowym miesięczna dieta ulega obniżeniu o 30 % za każdą nieobecność.

2. W razie nieobecności radnego na posiedzeniu komisji Rady Gminy Nowa Ruda
w danym miesiącu kalendarzowym miesięczna dieta ulega obniżeniu o 20 % za każdą nieobecność.

3. Przepisów  ust.1 i ust.2 nie stosuje się, jeżeli nieobecność radnego na sesji lub na posiedzeniu komisji 
Rady Gminy  Nowa Ruda  uzasadniona jest koniecznością  wykonywania innych obowiązków związanych 
z pełnieniem funkcji radnego, po uprzednim oddelegowaniu radnego przez  Przewodniczącego  Rady Gminy 
Nowa Ruda.

4. W przypadku pełnienia funkcji radnego przez niepełny miesiąc, dieta przysługuje
w wysokości  proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji.

§ 3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Gminy Nowa Ruda, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem 
mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra 
właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art.34a ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2017 roku, poz.2200 z późn. zm.).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 5. Traci moc uchwała Nr 6/II/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 grudnia 2014 roku 
w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Gminy Nowa Ruda. 
§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 9B04C155-0107-4222-8A55-5BFAEB8CAD7D. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Nowa Ruda, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Nowa Ruda.

 

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: 9B04C155-0107-4222-8A55-5BFAEB8CAD7D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art.25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz 1000, poz. 1349 i poz. 1432) na zasadach ustalonych
przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.
Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie
półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw
(Dz.U. z 2018 r., poz.373 z późn. zm.) – tj. obecnie 2.684,13 zł
Zgodnie z art.25 ust.8 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu wysokości diet
radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61, poz.710) określa maksymalną wysokość diety
przysługującej radnemu w ciągu miesiąca, zróżnicowaną ze względu na liczbą mieszkańców
gminy. Stosownie do §3 pkt 3 ww. rozporządzenia, w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców
przysługuje dieta w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety, tj. 1.342,07 zł.
Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w
sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy
(Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.).
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gmina Nowa Ruda jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: 9B04C155-0107-4222-8A55-5BFAEB8CAD7D. Podpisany Strona 1




